

کار
<p>معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشریح کرد <b>جزئیات بسته حمایت از تولید و اشتغال در دوران تحریم</b></p> <p>الزامات و راهکارهای عملیاتی بهبود فضای کسب‌وکار هر فعالیت اقتصادی در دوران تحریم، تدوین شده است. عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به استخراج مشاغل متاثر از دوران تحریم در گفت‌وگو با مهر، با تشریح آخرین وضعیت بسته اختصاصی حمایت از تولید و اشتغال در دوران تحریم گفت: ارزیابی‌های دقیق این است که برخی از رسته فعالیت‌ها در دوران تحریم با رونق روبه‌رو می‌شوند به شرطی که فضای کسب و کار اختصاصی برای این فعالیت‌ها را بخوبی مدیریت کنیم. منصوری ادامه داد: در این بسته همه رسته فعالیت‌هایی که در دوران تحریم با «رونق» روبه‌رو می‌شوند، رسته فعالیت‌هایی که دچار «رکود» می‌شوند و رسته فعالیت‌هایی که «کمتر تأثیر می‌پذیرند» استخراج شده و برای هر گروه در جهت صیانت از اشتغال و افزایش اشتغال‌پذیری آنها، راهکارهای روشنی ارائه شده است. وی با بیان اینکه این بسته با دستور رئیس‌جمهور بزودی در دستور کار شورای عالی اشتغال یا هیأت وزیران قرار می‌گیرد، افزود: به عنوان نمونه رسته‌های پایین‌دستی پتروشیمی، پوشاک و میلمان از جمله رسته‌هایی هستند که در دوران تحریم رونق می‌گیرند که رویکرد مداخله‌ای دولت برای این رسته از فعالیت‌ها، در قالب حمایت از تولید و کاهش هزینه‌ها و همچنین کاهش توجیه اقتصادی قاجاق است. وی اضافه کرد: «حمایت از حفظ و کسب بازارهای داخلی و منطقه‌ای» و «حذف موانع قانونی و مقرراتی موجود برای روان‌سازی کسب و کار» از دیگر اقدامات حمایتی برای این نوع مشاغل است. منصوری افزود: درباره فعالیت‌هایی که دچار رکود می‌شوند مانند لوازم خانگی و صنعت خودرو، برون‌داد این رسته‌ها می‌تواند کاهش تولید و کاهش نیروی کار باشد؛ به همین دلیل رویکرد مداخله‌ای دولت برای این نوع فعالیت‌ها، تثبیت اشتغال موجود و همچنین کنترل تولید داخل است. وی تصریح کرد: طرح و راهکار حمایتی برای رسته فعالیت‌هایی که دچار رکود خواهند شد، «هدایت منابع بیمه بیکاری به حفظ اشتغال و پیشگیری از ریزش نیروی کار» است. معاون وزیر کار، همچنین اشاره به رویکردهای مداخله‌ای و حمایتی «رسته فعالیت‌هایی که کمتر تأثیری‌پذیرند» تصریح کرد: فرش و زعفران از جمله فعالیت‌هایی هستند که تأثیر اندکی از شرایط تحریم می‌گیرند که برون‌داد این رسته‌ها در دوران تحریم، در نهایت تلاوم وضع موجود با هزینه مبادلاتی بیشتر است اما برای این دسته از فعالیت‌ها نیز رویکرد ما، حفظ وضع موجود و در پیش گرفتن سیاست حمایتی است. منصوری ادامه داد: راهکار و بسته اشتغالی برای این رسته فعالیت‌ها با محور «تثبیت حضور در بازارهای بین‌المللی»، «تثبیت اشتغال» و «تامین مالی توران‌تر» تدوین شده است. وی تأکید کرد: رسته فعالیت‌های هر ۳ گروه را دسته‌بندی کردیم و نحوه رویارویی با هر یک از این رسته‌ها هم از شناسایی نیاز آنها، اعمال سیاست تعرفه‌ای جدید و تغییر سیاست‌های مالیاتی در این بسته پیشنهاد شده است. وی خاطر نشان کرد: در این شرایط ممکن است کارفرما برای کاهش هزینه‌های خود تعدیل نیروی کار یا خروج نیروی کار از فهرست بیمه را در دستور کار قرار دهد؛ بنابراین در این شرایط با ریزش نیروی کار روبه‌رو می‌شویم. برای جلوگیری از ریزش نیروی کار باید هزینه‌های این واحدها را کاهش دهیم که راهکارهای عملیاتی برای آن پیش‌بینی شده است. منصوری با بیان اینکه کاهش میزان مالیات بر ارزش افزوده و دادن اعتبار مالیاتی به بنگاه‌های کوچک در این بسته پیشنهاد شده است، گفت: نظر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این است که اگر امکان کاهش مالیات بر ارزش افزوده برای واحدها و بنگاه‌های کوچک وجود دارد، سازوکار اجرایی آن فراهم شود، چرا که سهم مالیات این بنگاه‌ها در درآمد مالیاتی کشور بالا نیست.</p>
تهاتر

### تهاتر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی طلبکاران دولت

مدیرعامل بانک صادرات با اشاره به آغاز فرآیند تهاتر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی بدهی پیمانکاران، دولت، شرکت‌های دولتی و عمومی، بانک‌ها و بانک مرکزی گفت: امیدواریم تا چند هفته آینده کار نهایی شده و اوراق اسناد خزانه برای آن منتشر شود. ججسته صیدی در گفت‌وگو با فارس، درباره تبصره ۵ قانون بودجه سال ۹۷ که براساس آن تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های پیمانکاران، دولت، شرکت‌های دولتی، شرکت‌های عمومی، بانک‌ها و بانک مرکزی تهاتر می‌شود، اظهار داشت: فرم‌هایی به بانک داده شده است که پیمانکاران و دیگر بدهکاران به بانک آن فرم‌ها را پر می‌کنند پس از بررسی و تایید نهایی، مجموع بدهی‌ها در قالب اوراق اسناد خزانه منتشر می‌شود.



شاخص کل در ۱۴ آبان ۱۲۰۰ واحد رشد کرد

# بی‌اعتنایی بازار سرمایه به بازگشت تحریم‌ها

نما
<p><b>وزیر اقتصاد: بورس از ابزارهای مهم عبور از شرایط ویژه است</b></p> <p>وزیر اقتصاد گفت بازار سرمایه یکی از ابزارهای مهم عبور از شرایط ویژه بوده و دولت سرمایه‌های انباشته شده را از طریق بورس و با خصوصی‌سازی در اختیار مردم قرار می‌دهد. فرهاد دژپسند در جلسه دیروز معاونان وزارت اقتصاد که با حضور روحانی بر گزار شد، اظهار داشت: شرایط کنونی ویژه بوده و پس از انقلاب کمتر دوره‌ای از نظر حساسیت، مشابه این دوره است اما با برنامه‌ای منسجم و با استفاده از ابزار، موقعیت و امکانات عالی می‌توان از این شرایط ویژه عبور کرد. وی ادامه داد: برنامه‌های مشخصی در وزارت اقتصاد تدوین شده تا برای اداره بهتر دولت، بهبود فضای کسب و کار، تسریع سرمایه‌گذاری، حل معضل بیکاری، مدیریت تورم و… عملکرد بهتری به دست آید. این برنامه‌ریزی در قالب گمرکات، کارآمدسازی امور مالیاتی، اصلاح نظام بانکی، استفاده از فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی، مناطق آزاد و بیمه‌سازی، دژپسند افزود: در این میان بازار سرمایه یکی از ابزارهای مهم عبور از این شرایط بوده و دولت سرمایه‌های انباشته شده را از طریق بورس و با خصوصی‌سازی در اختیار مردم قرار می‌دهد.</p>

نفت تیریز با ۲۰ واحد کاهش، بیشترین تأثیر منفی را در محاسبه این نماگر به دوش کشیدند. به گزارش فارس، ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران در حالی بیش از ۷۹۴ میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۲ میلیارد و ۳۵۷ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۱۳۲ هزار و ۷۱۲ نوبت داد و ستد بود. به گزارش فارس، دیروز در بازار ۲ بورس تهران که به معاملات درون گروهی سهامداران عمده اختصاص دارد ۱۹۹ میلیون سهم پالایش نفت اصفهان به ارزش بیش از ۱۷۸ میلیارد و ۸۴۱ میلیون تومان کد به کد شد. در گسترش نفت و گاز پارسیان نیز ۹۴ میلیون سهم به ارزش ۴۷ میلیارد تومان به کدهای درون گروهی سهامدار عمده انتقال یافت. در

مخابرات ایران اما ۵۳ میلیون سهم به ارزش بیش از ۱۲/۵ میلیارد تومان با معاملات درون گروهی از سوی سهامدار عمده مواجه شد، همچنین بیش از ۲۶ میلیون سهم گروه مپنا به ارزش بیش از ۱۵/۵ میلیارد تومان کد به کد شد. در ایران ترانسفو نیز ۲۵ میلیون سهم به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد تومان با معاملات انتقالی میان سهامداران عمده این سهم روبه‌رو شدند. دیروز بیش از ۷ میلیون سهم ملی صنایع مس ایران به ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان کد به کد شد و در فولاد مبارکه نیز ۴ میلیون سهم به ارزش کمتر از ۲/۵ میلیارد تومان با معاملات کد به کد از سوی سهامدار عمده مواجه بود. بر اساس این گزارش، دیروز بازار سهام با تقویت نسبی حجم معاملات از سوی معامله‌گران اغلب

کشور مقصد	وزن (هزار تن)	ارزش(میلیون دلار)	۶ ماهه نخست ۱۳۹۷	درصد تغییرات نسبت به ۶ ماهه ۱۳۹۶	ارزش
چین	۱۲۷۰۳	۴۶۳۳	۴۴۳۳	-۱۵/۵	۱۱/۶۲
عراق	۹۶۱۸	۴۵۶۴	۴۵۶۴	۴۵/۳۲	۴۴/۵۸
امارات عربی متحده	۸۹۸۴	۴۰۶۳	۴۰۶۳	-۱/۸۵	۳۳/۰۴
فلفستان	۳۳۲۵	۱۶۶۸	۱۶۶۸	۱۴/۸۶	۳۰/۰۹
هند	۴۸۰۹	۱۲۵۵	۱۲۵۵	-۱/۲۸	-۳/۸۲
جمهوری کره	۱۶۰۰	۸۴۴	۸۴۴	-۶۸/۰۳	-۶/۱۵۸
ترکیه	۱۰۳۱	۷۳۶	۷۳۶	-۵/۱۳	-۲۱/۲۶
پاکستان	۱۲۵۷	۵۷۲	۵۷۲	۳۷/۶۱	۶۵/۸۱
تایلند	۹۷۶	۴۵۷	۴۵۷	۳۳/۹۴	۵۴/۶۱
عمان	۱۳۱۲	۴۴۴	۴۴۴	۱۵/۷۱	۵۲/۰۸
اندونزی	۸۸۰	۳۳۰	۳۳۰	۲۰/۰۳	۴۳/۲۵
تایوان	۵۰۷	۲۴۷	۲۴۷	-۲۵/۸۲	-۹/۲۴
ترکمنستان	۳۲۵	۱۹۱	۱۹۱	-۳۱/۸۲	-۹/۳۲
زاین	۳۴۶	۱۸۷	۱۸۷	-۴۱/۹۱	-۲۴/۰۹
ایتالیا	۳۷۳	۱۸۷	۱۸۷	۴۰/۶۴	۳۲/۶۹
آذربایجان	۳۰۰	۱۷۱	۱۷۱	۵۲/۸۳	۴۲/۰۹
مصر	۳۷۹	۱۶۸	۱۶۸	۱۵/۱۷	۷۹/۴۳
کویت	۱۸۱۱	۱۴۱	۱۴۱	۷۵/۵۳	۳۴/۷۱
قطر	۷۱۸	۱۳۹	۱۳۹	-۸/۹۲	۶۰/۶۳
آلمان	۶۱	۱۳۸	۱۳۸	۲۰/۵/۶	۴/۹۷

منبع: گمرک ایران

در همین مصوبات چند هفته گذشته، کاملاً دست بانک مرکزی را باز گذاشتیم و همه اختیارات قانونی مورد درخواست را به آن داده‌ایم تا بتواند بانک‌ها را اصلاح کند.رئیس‌جمهور گفت: برخی از بانک‌ها روزانه و نه ماهانه برای ما گرفتاری درست می‌کنند، هر روز و ساعتی برای ما مشکل درست می‌کنند. همانطور که بانک‌های سالم می‌توانند کمک بسیار بزرگی باشند و تولید بدون بانک راه نمی‌افتد و نقش مهمی در روابط ما با دنیا دارند. روحانی افزود: الان ۲ مرتبه وارد تورم ۲ رقی می‌شده‌ایم. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه در دولت یازدهم رشد اقتصادی ۲ رقیمی داشتیم، گفت: در سال ۹۵ رشد اقتصادی کشور ما تقریباً در دنیا اول بود. چگونه توانستیم حرکت دهیم، ممکن است یکی بگوید به‌خاطر فروش نفت و برجام بوده است، فروش نفت و برجام را چه کسی درست کرد، چه کسی جاهای بسته‌نفت را باز کرد و چه کسی توانست دوباره مشتری بیاورد.

روحانی دیروز در دیدار معاونان و مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی:

## نظارت بر بانک‌ها باید بیشتر شود

سطحه زد و چه هزینه سنگینی بر دوش ما گذاشت. رئیس‌جمهور تأکید کرد: متأسفانه یا خوشبختانه امروز اقتصاد وصل به بانک‌ها است. بتدریج باید این وابستگی و تکیه اقتصاد به بانک‌ها را به بازار سرمایه شیفت کنیم. بانک مسؤولیت بسیار سنگینی دارد؛ وقتی آمار اضافه برداشت را ماهانه یکبار نگاه می‌کنم، بعضی از آنها تکان‌دهنده است. بانک‌های خصوصی که وضع‌شان خیلی بد است، بعضی از بانک‌های دولتی هم وضع‌شان خوب نیست. این وسط حصولتی هم که هستند روحانی اظهار داشت: واقعاً بایبیم بانک‌ها را اصلاح کنیم. شرایط اقتصادی که الان هستیم، شاید یک فرصت خوبی برای اصلاح امور بانک‌ها باشد. اختیارات بسیار زیاد و وسیعی را به بانک مرکزی دادیم.

## نوسانات شاخص کل بورس در یک هفته گذشته



شاخص کل در ۱۴ آبان ۱۲۰۰ واحد رشد کرد

# بی‌اعتنایی بازار سرمایه به بازگشت تحریم‌ها

حقیقی در حالی شاهد شکل‌گیری صف خریدهای پایدار در گروه بانک و مؤسسات اعتباری و در عین حال اقبال برای جمع‌آوری سهم‌های برخوردار از سرمایه یا سهام‌شنواری پایین‌تر بویژه در گروه بازار دومی‌ها از جمله گروه قطعه‌سازان بود که اقبال برای جمع‌آوری سهم‌های برخوردار از بازدهی باعث شد در نخستین روز از آغاز اجرای تحریم‌های آمریکا، بازار سهام با بی‌اعتنایی راه پیش‌روی خود را طی کند. این در حالی است که در بازار ارز نیز با توجه به تلاوم تزریق اسکناس از سوی بانک مرکزی همچنان با روند کاهشی قیمت‌ها مواجه هستیم. چشم‌انداز سودآوری شرکت‌های برخوردار از صادرات و در عین حال گزینه‌های پیش‌رو برای حل مشکل فروش در صنایع گوناگون، پیش‌بینی‌ها از وضعیت بازار سهام را دست‌کم تا پایان سال جاری روشن‌تر از سایر بازارها عنوان می‌کند، در حالی که رکود تورمی در صورت باقی ماندن نرخ ارز در محدوده‌های فعلی یا بالاتر می‌تواند چشم‌اندازهای جدید دیگری را برای بازار سهام رقم زند. در برخی روزهای هفته گذشته خودرویی‌ها و بانکی‌ها توانسته بودند شاهد رشد قیمت سهم‌شان باشند و از ابتدای هفته گذشته این سهم‌ها و بویژه خودرویی‌ها با کاهش قیمت روبه‌رو شده بودند اما امروز فعالان بازار سهام شاهد افزایش فزاینده سهم‌ها در گروه خودرو و ساخت قطعات بودند؛ به طوری که تعداد زیادی از سهم‌های این گروه بیش از ۴ درصد رشد قیمت را تجربه کردند و بعضاً با صف خرید مواجه شدند.

فاوا
<p><b>دفع حمله سایبری اسرائیل به زیرساخت‌های ارتباطی ایران</b></p> <p>رژیم اشغالگر قدس که سابقه به کارگیری سلاح سایبری در پرونده‌هایی چون استاکس نت را دارد بتازگی در حملاتی قصد نفوذ به زیرساخت‌های ارتباطی کشور را داشت که بنابر اعلام وزارت ارتباطات همه این حملات دفع شده است. به گزارش فارس، حمید فتاحی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این خبر در توییتر نوشت: «از امروز حملات پراکنده از میدا یک رژیم غاصب به برخی زیرساخت‌های ارتباطی ایران آغاز شده که همگی با قدرت دفع شده است. این برای مردم دنیا دیگر عجیب نیست، ادعای حقوق بشر می‌کنند و ملتی را به خاک و خون می‌کشند. ادعای واہی حمله سایبری از طرف ایران می‌کنند و خود حملاتی را ترتیب می‌دهند». محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در واکنش به این اقدام از پیگیری حمله در مجامع بین‌المللی خبر داد. وی گفت: رژیم‌ی که سابقه آن در به‌کال‌گیری سلاح سایبری در پرونده‌هایی چون استاکس نت مشخص است، این‌بار تلاش داشت به زیرساخت‌های ارتباطی ایران صدمه‌ای وارد کند، البته به لطف هوشیاری تیم‌های فنی، دست خالی بازگشت. این اقدام خصمانه را از طریق مجامع بین‌المللی پیگیری می‌کنیم.</p> <p>■ ■ ■</p> <p><b>عضویت ایران در شورای حکام اتحادیه جهانی ارتباطات</b></p>
<div><span><span><span></span></span></span></div> <div>ITU</div>
<p>یک روز پس از بازگشت تحریم‌های آمریکا، جمهوری اسلامی ایران با بیشترین آرا به عنوان عضو شورای حکام اتحادیه جهانی ارتباطات انتخاب شد. به گزارش «وطن امروز»، هفته گذشته کنفرانس سران مختار اتحادیه جهانی مخابرات در دبی برگزار شد که وزیر ارتباطات ایران نیز در آن مراسم به ایراد سخنرانی پرداخت و جهان را به استفاده صلح‌آمیز از فناوری اطلاعات فراخواند. محمدجواد آذری جهرمی در این رویداد که وزرای ارتباطات کشورهای مختلف حضور داشتند با اشاره به اینکه ارتباطات و فناوری اطلاعات ابزاری برای خلق ثروت است، گفت: در بعضی موارد، صنایع مولد ثروت به عنوان ابزار جنگ‌افروزی به کار گرفته شده‌اند. وی اضافه کرد: باید مراقبت کنیم ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنان ابزار صلح باقی بماند و به وسیله‌ای برای هژمونی و یک‌جانبه‌گرایی برخی کشورها تبدیل نشود.</p>
تأمین اجتماعی

### انتشار اسامی اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌های وزارت کار

روز گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستوری اداری اسامی اعضای هیات‌مدیره شرکت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را روی پایگاه اینترنتی این وزارتخانه به آدرس www.mcls.gov.ir/falist منتشر کرد. به گزارش «وطن امروز»، این فهرست شامل اسامی بیش از ۱۲۰۰ نفر از اعضای هیات‌مدیره زیرمجموعه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شامل سازمان تأمین اجتماعی – شستا (شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی)، صندوق بازنشستگی کشوری و… است که به صورت مستقیم و غیرمستقیم در بیش از ۵۵۰ شرکت منصوب شده‌اند. این اقدام طبق وعده شریعتمداری هنگام گرفتن رای اعتماد در مجلس انجام شده است. بنا بر اعلام روابط عمومی وزارت کار این فهرست برای دسترسی عموم به آدرس اینترنتی بالا منتشر و اطلاعات آن به صورت ملووم تکمیل و به روزرسانی خواهد شد.

ترانکشی
---------

### ضرب‌الاجل برای تدوین ضوابط پرداخت‌های الکترونیک

هیات دولت، بانک مرکزی را موظف کرد تا یک ماه آینده ضوابط پرداخت را تدوین و ابلاغ کند. به گزارش تسنیم، هیات وزیران با توجه به ضرورت تدوین مقررات لازم در حوزه پرداخت‌های الکترونیک، بانک مرکزی را موظف کرد چارچوب‌ها و ضوابط بانکی پرداخت خرد، کیف پول الکترونیک و پرداخت‌های مبتنی بر انواع فناوری‌ها را ظرف یک ماه از ابلاغ این مصوبه تدوین و ابلاغ کند. همچنین بانک‌ها و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت موظف شدند دسترسی به خدمات بانکی برای شرکت‌های خدمات فناوری مالی (فین‌ها) را که دارای مجوز از صنف مربوط هستند، فراهم آورند و در مواردی که به تشخیص بانک مرکزی شرکت‌های یاد شده ضوابط مربوط را رعایت نکنند، فعالیت آنها متوقف می‌شود.